CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

INDICAÇÃO - Nº   /2026

O Vereador MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS, no

uso de suas atribuições legislativas, requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Fábio Lisandro de Lima Barros e a Senhora Secretária de Desenvolvimento

Urbano e Obras Vitória Miranda Queiroz, que seja realizado com urgencia,

tendo em vista a existencia de solicitação anterior, o CALÇAMENTO DA

RUA PEDRO PERGENTINO, localizada no bairro Imperador.

Justificativa: A obra de calçamento desta rua precisa ser agilizada, pois já

houve solicitação anterior. E Com o período chuvoso, a via se encontra praticamente

intransitável, dificultando o acesso de veículos e pedestres, além de agravar riscos de

acidentes e danos materiais. A intervenção imediata é necessária para garantir

segurança, mobilidade e condições adequadas de circulação para a comunidade

Atenciosamente,

Salgueiro, 23 de fevereiro de 2026

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS
Vereador de Salgueiro/PE